Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
411/ 201

3     D
A

T
A

: 07
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 5:58     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00358/2013

Manifesta  apelo  a  CPFL
(Companhia  Paulista  de  Força  e
Luz)  quanto  à  substituição  de  um
poste de energia elétrica localizado
na  Rua  Romênia,  próximo  aos
números 215,  205 e  192 no bairro
Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  este  vereador  foi  procurado  pelos
moradores  residentes  à  Rua  Romênia,  que  buscam  por  providencias  em
relação à substituição  de um poste  de energia  elétrica  de madeira  que se
encontra pendendo, por um poste de concreto;

CONSIDERANDO que, a substituição por um poste de concreto
traria  maior  segurança aos moradores da via,  que relatam que em dias de
ventos fortes ou chuvas, o referido poste de madeira balança muito, correndo o
risco de cair, causando graves acidentes;

CONSIDERANDO que,  é necessário  o remanejamento do local
de instalação do poste, haja vista que o mesmo encontra-se de fronte a uma
garagem, causando diversos transtornos no momento de entrada e saída de
veículos;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta Apelo a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) quanto à substituição de um poste de energia elétrica
localizado na Rua Romênia, próximo aos números 215, 205 e 192 no bairro
Jardim Europa.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 07 de Junho de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-